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У процесі реформи децентралізації  ми 
об’єдналися  одні з перших у нашому регі-
оні, щоб якісно розвиватися  та створюва-
ти нові можливості для жителів як у місті, 
так і в селах, які багаторіччями потерпали 
від злободенних проблем із мінімальними 
шансами на їх вирішення.

Відомо, що основний ресурс для усіх 
запланованих і здійснених позитивних 
змін в громаді - наш бюджет.

Щоб вирішувати нагальні проблеми 
в життєдіяльності громади, у функціону-
ванні освітнього, медичного, спортивного, 
позашкільного та інфраструктурного про-
цесів нам необхідно ефективно розпоряд-
жатися бюджетними надходженнями.

Завдання міської ради – а це праців-
ники апарату, в синергії з депутатським 
корпусом, членами виконавчого комітету,  
- постійно працювати над збільшенням 
дохідної частини  бюджету громади, 
залучати інвестиції, створювати сприят-
ливий мікроклімат для розвитку місцевого 
підприємництва.

Усе це забезпечує фінансові надхо-
дження для планування зміни у громаді та 
підтримки життєдіяльності всіх її важли-
вих соціальних структур.  

Йдеться про наші заклади освіти, 
надання медичних,  соціальних, комуналь-
них послуг кожному з вас.  Це щоденна і 
кропітка робота з підтримки благоустрою, 
вирішення питання з ремонтом доріг, 
вуличним освітленням, впорядкування ос-
новних інженерно-комунікаційних мереж, 
які забезпечують стабільне водопостачан-
ня та водовідведення.

Бюджет громади  це та кошторисна 
основа, яка має бути зрозуміла якщо не 
всім, то більшості з Вас.

 Розуміння бюджетного процесу – це 
відкритість та публічність фінансової 
діяльності місцевого самоврядування, яка 
зробить нас однодумцями в усіх важливих 
процесах, що стосуються як її наповнення, 
так і видатків.

Адже ми усі зацікавлені проживати у 
сильній, спроможній та успішній громаді.

Тому розпочинаємо модель ефектив-
ної взаємодії з громадою в бюджетних 
питаннях. 

Сподіваємося на Вашу активність 
та ініціативність. 

Ваші пропозиції нам важливі!

З повагою, Радивилівський міський 
голова Микола КАРАПЕТЯН

Шановна
Радивилівсüка громадо!



Місцевий 
економічний 
розвиток 1 2 3

Створення 
комфортного 
простору 
проживання 

ТРИ СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ
РАДИВИЛІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ:

Виходячи з матеріалів дослідження соці-
ально-економічного стану та SWOT-аналізу 
території, а також думок експертів, праців-
ників органів місцевого самоврядування, 
бізнесу та мешканців, було сформульовано 
місію громади і стратегічне бачення розвитку 
громади. 

Стратегічне бачення відображає уні-
кальність громади. Досягнення закріплених 
у ньому положень дозволить забезпечити 
конкурентоспроможність громади у довго-
строковій перспективі. Стратегічне бачення 
відображає оптимістичний погляд на розви-
ток громади в майбутньому і є визначальним 
для формування цілей і завдань стратегії 
розвитку громади в середньо- та довгостроко-
вій перспективі.

 Радивилівська громада – це інвести-
ційно приваблива територія з вигідним 
географічним розташуванням і гармонійного 
поєднання промислового розвитку на основі 

високих технологій та розвинутого сільського 
господарства. 

Громада з високим рівнем безпеки 
та освітніх, медичних, соціальних послуг. 
Громада згуртованих і привітних людей, за-
тишна і комфортна для проживання, бізнесу 
і відпочинку та професійним  самоврядуван-
ням. 

Громада – південний полюс економічно-
го зростання Рівненщини. 

Місія громади – це основне призначен-
ня та сенс її існування, місце в економічній 
системі регіону (держави), його унікальні 
особливості пов’язані з причиною його появи 
у минулому, сукупність унікальних історич-
них і сучасних особливостей та конкурентних 
переваг громади, які у громаді вже є, та які 
громада хотіла б зберегти або здобути у свідо-
мому процесі розвитку громади.

Гасло Радивилівської громади: 
Можливості, 
що ведуть до вершин

Місія Радивилівської громади: 
забезпечення сталого розвитку 
та покращення якості життя та 
добробуту для всіх мешканців 
громади. 

СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ 
розвитку громади 

Розвиток
соціальної 
інфраструктури 
та людського 
потенціалу



 Місцевий бюджет  – фінансовий план територіальної громади, в якому визначаються 
джерела і прогнозні показники надходжень коштів та на що саме вони витрачатимуться. Бюджет 
територіальної громади формується та витрачається відповідно до процедур, вимог, правил, 
визначених Бюджетним кодексом України. А це означає, що законом чітко визначено, яким чином 
і за рахунок чого формується місцевий бюджет, а також на що саме і як можуть витрачатися кошти 
місцевого бюджету. Бюджет територіальної громади затверджується щорічно місцевою радою на 
відповідній сесії. Також місцева рада може вносити у разі потреби зміни до бюджету територіаль-
ної громади.

 Бюджетні кошти  – це належні відповідно до законодавства надходження і витрати 
місцевого бюджету.

 Доходи бюджету  – це надходження до бюджету. В територіальній громаді справляються 
податки і збори, частина яких надходить до бюджету. Також можуть бути і неподаткові надхо-
дження, як от кошти, отримані за рахунок оплати надання адміністративних послуг або зароблені 
бюджетними установами; кошти, які передаються в місцевий бюджет з державного бюджету або 
інших місцевих бюджетів (див. Трансферти).

 Видатки бюджету  – кошти, що витрачаються на здійснення програм та заходів, перед-
бачених відповідним місцевим бюджетом. Видатки можуть бути поточні та капітальні. Поточні 
спрямовують на виплату зарплат, оплату комунальних послуг тощо, а капітальні – на будівництво, 
ремонт, придбання техніки й обладнання тощо.

 Трансферти  – кошти, які передаються з бюджетів інших рівнів до бюджету територіальної 
громади. Трансферти можуть бути у вигляді дотацій чи субвенцій.

 Субвенції  – кошти, які передаються з бюджету іншого рівня (державного, обласного, 
районного бюджету, бюджету іншої територіальної громади) до місцевого бюджету територіальної 
громади на певну мету. Ці кошти можна витрачати лише за визначеним призначенням. Приклади 
субвенцій: субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію інфраструктурних 
проєктів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери, освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам, субвенція з місцевого бюджету однієї територіальної громади іншій територі-
альній громаді на забезпечення надання соціальних послуг певній категорії громадян. 

 Дотації  – це своєрідна доплата з державного бюджету задля збалансування бюджетів ниж-
чих рівнів, або іншими словами, на вирівнювання доходної спроможності бюджету, який отримує 
такі кошти.

 Загальний фонд  – кошти, які витрачаються на  надання послуг населенню (освітніх, ме-
дичних тощо). Наприклад, з нього фінансують виплату заробітної плати в комунальних закладах 
та установах, освіту (дитячі садки, школи, позашкільні заклади), культуру (будинки культури, клу-
би, бібліотеки, музеї), медицину (ФАПи, амбулаторії, лікарні), соціальний захист, фізичну культуру 
і спорт (дитячо-юнацькі спортивні школи, заходи та змагання різного характеру).

 Спеціальний фонд  – кошти, які також спрямовуються на фінансування надання різного 
виду послуг в територіальній громаді, але з однією суттєвою відмінністю – джерела їх надходження 
чітко визначені і вони мають витрачатися на конкретні цілі і за визначеними напрямами викори-
стання. До спеціального фонду, наприклад, зараховуються надходження від програм міжнародної 
технічної допомоги або власні надходження бюджетних установ, що утримуються за рахунок 
місцевого бюджету, інші власні надходження територіальної громади.

 Бюджет розвитку  – кошти, які витрачаються на капітальне будівництво, втілення 
масштабних проєктів, капітальний ремонт та реконструкцію об’єктів соціально-культурної сфери 
і житлово-комунального господарства тощо. Тобто на будівництво, модернізацію та ремонт доріг, 
шкіл, садочків, амбулаторій, клубів.

Бюджетна термінологія



Січень – 20 березня
Вже по завершенню календар-
ного року розпочинається етап 
звітування про виконання

бюджету за рік.

Як долучитися:
• Взяти участь в обговоренні звіту про 

виконання бюджету під час його публічного 
представлення;

• Відвідати сесії, на яких звіт про виконан-
ня бюджету затверджується;

• Ініціювати громадський аудит вико-
наного бюджету: як по окремих напрямках 
(наприклад, щодо гендерної орієнтованості чи 
освіти), так і всього бюджету в цілому.

ЯК МОЖНА  ВПЛИВАТИ 
на бюджет своєї громади

Травень – жовтень
У цей час відбувається 
складання  бюджету на 
наступний рік.

Як долучитися:
• Подавати пропозиції до бюджету 

депутатам;
• Подавати пропозиції безпосередньо 

до місцевої ради. Місцева рада також 
сама може організувати процес збору 
пропозицій до бюджету від громадян;

• Взяти участь в експертних групах, 
дорадчих органах, наприклад, з питань 
врахування бюджетом гендерних 
аспектів.

Січень – грудень
У цей час відбуваються закупівлі, 
фінансується робота бюджетних 
установ і організацій, збираються

 податки. За потреби вносяться зміни до 
бюджету.

Як долучитися:
• Подати проєкт на конкурс бюджету участі. 

Брати участь у кампаніях агітації за проєкти бю-
джету участі та голосувати за проєкти бюджету 
участі;

• Ініціювати громадський моніторинг вико-
нання бюджету;

• Відвідувати засідання бюджетної комісії 
та сесій міської ради, на яких розглядаються 
бюджетні питання.

Листопад – 25 грудня
У цей час попередній проєкт проходить узгодження та обговорення, під час 
яких до бюджету можуть вноситись певні незначні зміни.

Як долучитися:
• Взяти участь у бюджетних слуханнях та висловлювати свої пропозиції до проєкту бюджету. 

Слухання може ініціювати рада або громадяни самостійно;
• Відвідувати засідання бюджетної комісії, виконавчого комітету та сесії ради;
• Допомагати фінансистам у створенні бюджету для громадян;
• Сприяти поширенню прийнятого рішення про бюджет, а також бюджету для громадян – роз-

повсюджувати ці документи електронно, обговорювати їх з колегами чи знайомими.

Липень – вересень
У цей час відбувається складання про-
гнозу бюджету на наступні три роки.

Як долучитися:
• Подавати пропозиції до прогнозу бюджету в 

управління та відділи – листом, надісланим звичайною 
чи електронною поштою;

• Подавати пропозиції безпосередньо до фінвідділу 
(контакти дивіться в кінці цього документу). Місцева 
рада також сама може організувати процес збору пропо-
зицій до прогнозу бюджету від громадян через ЦНАП 
чи під час заходів, у місцях масового збору людей;

• Брати участь в експертних групах, дорадчих 
органах, наприклад, з питань врахування прогнозом 
довгострокових інфраструктурних проєктів.



землі 
сільськогосподарського 
призначення - 

16 023,26 га 
(70,42 %), 

Загальна протяжність 
автомобільних доріг 
місцевого значення 

загального 
користування -

  151,015 км.

з яких 

86,47 км 
під твердим
покриттям

22754,40 га22754,40 га
ЗАГАЛЬНА ПЛОЩА ЗЕМЕЛЬНОГО 

ФОНДУ ГРОМАДИ 

з якої:

відкриті заболочені землі 
та землі  без рослинного 
покриву  або з незначним 
рослинним покривом – 

493,74 га (2,17 %).

забудована 
територія – 

1 125,73 га 
(4,95 %)

під водою 

386,86 га
(1,70 %)

ліси та лісовкриті 
площі – 

4 724,81 га 
 (20,76 %), 

• Сільське господарство
• Торгівля
• Харчова та переробна промисловость (виробництво м’яса, ковбасних 
   виробів, перероблення та консервування фруктів і овочів, переробка 
   молока і виготовлення кисломолочних продуктів, виробництво хліба 
   та хлібобулочних виробів, готової їжі та страв (напівфабрикати), 
   виробництво круп і борошна тощо)
•Виробництво будівельних 
  матеріалів, кованих виробів, меблів
•Виробництво одягу

РАДИВИЛІВСЬКА ГРОМАДА 
РОЗТАШОВАНА У ПІВДЕННО-ЗАХІДНІЙ
ЧАСТИНІ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

2 227,5 км

 її площа становить 6,9 % 
 
Дубенського
району

1,13 % Рівненської
області

Радивилівська 
комплексна 

дитячо-юнацька 
спортивна школа

СИСТЕМА
ОСВІТИ 

Радивилівський 
професійний ліцей

 Інклюзивно-
ресурсний центр 

Школа
мистецтв 

закладів 
загальної 
середньої освіти

закладів 
дошкільної 
освіти

Радивилівської 
громади cтаном 
на 2023 рік включає:

 6 8

МЕДИЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ
НАСЕЛЕННЯ 

13 
лікувально-
профілактичних 
закладів

• 3 амбулаторії загальної практики 
   та сімейної медицини 
• 8 ФАПів 
• КНП  «Радивилівський центр первинної 
   медичної допомоги» Радивилівської міської ради

ВТОРИННА 
ЛАНКА 

КНП «Радивилівська 
центральна міська лікарня»

ПЕРВИННА 
ЛАНКА 
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Населення громади 

18 694 особи

Населення громади 

18 694 особи
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НАША 
ГРОМАДА



землі 
сільськогосподарського 
призначення - 

16 023,26 га 
(70,42 %), 

Загальна протяжність 
автомобільних доріг 
місцевого значення 

загального 
користування -

  151,015 км.

з яких 

86,47 км 
під твердим
покриттям

22754,40 га22754,40 га
ЗАГАЛЬНА ПЛОЩА ЗЕМЕЛЬНОГО 

ФОНДУ ГРОМАДИ 

з якої:

відкриті заболочені землі 
та землі  без рослинного 
покриву  або з незначним 
рослинним покривом – 

493,74 га (2,17 %).

забудована 
територія – 

1 125,73 га 
(4,95 %)

під водою 

386,86 га
(1,70 %)

ліси та лісовкриті 
площі – 

4 724,81 га 
 (20,76 %), 

• Сільське господарство
• Торгівля
• Харчова та переробна промисловость (виробництво м’яса, ковбасних 
   виробів, перероблення та консервування фруктів і овочів, переробка 
   молока і виготовлення кисломолочних продуктів, виробництво хліба 
   та хлібобулочних виробів, готової їжі та страв (напівфабрикати), 
   виробництво круп і борошна тощо)
•Виробництво будівельних 
  матеріалів, кованих виробів, меблів
•Виробництво одягу

РАДИВИЛІВСЬКА ГРОМАДА 
РОЗТАШОВАНА У ПІВДЕННО-ЗАХІДНІЙ
ЧАСТИНІ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

2 227,5 км

 її площа становить 6,9 % 
 
Дубенського
району

1,13 % Рівненської
області

Радивилівська 
комплексна 

дитячо-юнацька 
спортивна школа

СИСТЕМА
ОСВІТИ 

Радивилівський 
професійний ліцей

 Інклюзивно-
ресурсний центр 

Школа
мистецтв 

закладів 
загальної 
середньої освіти

закладів 
дошкільної 
освіти

Радивилівської 
громади cтаном 
на 2023 рік включає:

 6 8

МЕДИЧНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ
НАСЕЛЕННЯ 

13 
лікувально-
профілактичних 
закладів

• 3 амбулаторії загальної практики 
   та сімейної медицини 
• 8 ФАПів 
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   медичної допомоги» Радивилівської міської ради
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ЗВІТУВАННЯ ПРО
ВИКОНАННЯ 
БЮДЖЕТУ 

БЮДЖЕТНИЙ 
ЦИКЛ

БЮДЖЕТ - це клю-
човий інструмент для 
управління громадою, 
а також втілення в 
життя пріоритетів 
та цілей розвитку гро-
мади. Дії органу місце-
вого самоврядування по 
управлінню бюджетом 
громади на один рік 
умовно можуть бути 
розділені на декілька 
стадій і займають 
більше часу, ніж 1 ка-
лендарний рік. 

Період управління 
бюджетом на 1 рік 
називається бюджет-
ним циклом і включає 
5 стадій: складання 
прогнозу бюджету, 
складання проекту 
бюджету, розгляд 
проекту бюджету та 
його затвердження, 
реалізація прийнятого 
бюджету і насамкі-
нець звітування про 
результати виконання 
бюджету за рік. 

Один бюджетний 
цикл займає більше, 
ніж півтора календар-
них роки. Завершення 
одного бюджетного ци-
клу фактично наклада-
ється на початок вже 
наступного бюджетно-
го циклу.

СКЛАДАННЯ 
ПРОГНОЗУ 
БЮДЖЕТУ 
Прогноз бюджету робиться 

на 3 роки - плановий (тобто той, на 
який плануємо бюджет) і 2 наступні 
роки. Ці наступні роки називають 
прогнозними. Прогноз робиться для 
того, щоб розуміти, які податки та 
скільки їх буде збиратися в наступні 
3 роки, а також, на які цілі витрача-
тимуться гроші із зібраних податків. 
Прогноз оприлюднюється на сайті 
ради та приймається на сесії не 
пізніше 1-го вересня.

По завершенню року, для якого виконувався 
бюджет, розпочинається підготовка звіту про 
виконання бюджету за рік. Звіт також проходить 
всю процедуру розгляду та затвердження в усіх 
інстанціях, яка завершується розглядом та затвер-
дженням рішення місцевою радою. Затверджений 
звіт оприлюднюється на сайті ради. Окрім того, 
бюджетне законодавство встановлює, обов’язкову 
вимогу проведення публічного звітування про вико-
нання бюджету. Публічне представлення звіту про 
виконання бюджету повинно відбутись не пізніше, 
ніж 20-го березня наступного року. Місцева рада 
повинна широко анонсувати захід, на якому буде 
представлятись звіт про виконання бюджету, та 
запрошувати громадськість відвідати його.



БЮДЖЕТНИЙ 
ЦИКЛ

РОЗГЛЯД ТА 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
БЮДЖЕТУ 

Попередній проект рішення про бю-
джет обговорюється та затверджується 
на засіданні постійної комісії місцевої 
ради, яка відповідає за питання бюдже-
ту. Далі проект рішення передається 
на розгляд виконавчого комітету, який 
також повинен його затвердити. Після 
цього проєкт бюджету розглядається 
та затверджується вже на сесії місцевої 
ради. Рішення про затвердження 
бюджету приймається не пізніше 25 
грудня. Після прийняття, рішення, а 
також сам бюджет, оприлюднюються 
на сайті ради.

ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ 
Саме на цьому етапі здійснюються всі витрати 
та збираються всі податки. Окрім того, протягом 
виконання бюджету може виникати необхідність 

внесення змін у нього. Всі зміни проходять окрему процеду-
ру  - від розгляду бюджетною комісією ради і до затверджен-
ня на сесії ради. Окрім того, законодавством встановлено 
обов’язок щоквартального звітування про виконання 
бюджету, що також передбачає затвердження квартальних 
звітів окремими рішеннями ради після завершення кожного 
кварталу.

СКЛАДАННЯ 
ПРОЄКТУ БЮДЖЕТУ 

На цій стадії загальнодержавні органи подають 
розрахунки міжбюджетних трансфертів. Місцеві 

органи влади разом із розпорядниками бюджетних ко-
штів наприклад, відділом освіти, розробляють та пода-
ють бюджетні запити. На основі поданих розрахунків 
міжбюджетних трансфертів та бюджетних запитів вже 
відбувається розробка проєкту рішення про місцевий 
бюджет. Підготовлений попередній проєкт бюджету 
оприлюднюється на сайті ради.



ПОДАТОК НА ДОХОДИ 
ФІЗИЧНИХ ОСІБ

80 653
тис. грн

ДОХОДИ ВІД ВЛАСНОСТІ
ТА ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ
ДІЯЛЬНОСТІ

55
тис. грн

РЕНТНА
ПЛАТА

780
тис. грн

ЕКОЛОГІЧНИЙ
ПОДАТОК

60
тис. грн

ІНШІ 1
тис. грн

АДМІНІСТРАТИВНІ ЗБОРИ
ТА ПЛАТЕЖІ, ДОХОДИ ВІД
НЕКОМЕРЦІЙНОЇ
ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

2 288
тис. грнПОДАТОК НА 

ПРИБУТОК 
ПІДПРИЄМСТВ

35
тис. грн

ТУРИСТИЧНИЙ
ЗБІР

5
тис. грн

ЄДИНИЙ
ПОДАТОК

16 700
тис. грн

НАДХОДЖЕННЯ ВІД
ПРОДАЖУ ЗЕМЛІ І
НЕМАТЕРІАЛЬНИХ АКТИВІВ

200
тис. грн

АКЦИЗНИЙ
ПОДАТОК

8 800
тис. грн

ПОДАТОК
НА МАЙНО 

24 105
тис. грн

ОСВІТА

120 453,9
тис. грн

ФІЗИЧНА
КУЛЬТУРА

І СПОРТ

1 488
тис. грн

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

2 420
тис. грн ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНЕ
ГОСПОДАРСТВО

 12 492
тис. грн

КУЛЬТУРА І
МИСТЕЦТВО

8 505,2 
тис. грн

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ
ТА СОЦІАЛЬНЕ
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

10 694
тис. грн

УПРАВЛІННЯ
ГРОМАДОЮ

29 205,9
тис. грн

ІНШІ
ВИДАТКИ

1 160
тис. грн

ТРАНСФЕРТИ
Освітня субвенція з державного

 бюджету місцевим бюджетам 

58 068,1
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків  у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції

1 571,9

ОХОРОНА
ЗДОРОВ’Я

6 903
тис. грн

ВСЬОГО

 193 322

тис. грн

тис. грн

тис. грн
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ФІНАНСОВИЙ АНАЛІЗ
РАДИВИЛІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ  ГРОМАДИ 2023 рік

ОБСЯГ ВЛАСНИХ ДОХОДІВ 
ГРОМАДИ 
НА 1-го МЕШКАНЦЯ 
2021-2023 РОКИ, тис. грн

роки 2021 2022 2023

Кількість 
мешканців в 
громаді

19 721 19 733 19 658

обсяг на 1-го  
мешканця 
(грн.)

4 857,5 7 184,6 7 322, 9

                

ДИНАМІКА ДОХОДІВ 
ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ 
БЮДЖЕТУ (власні доходи) 
2020-2023 роки

2021 2022 2023

141 773,6
тис. грн

динаміка

+ 45 978,1

143 953,5
тис. грн

динаміка

+ 2 179,995 795,5
тис. грн

динаміка

+ 28 039,1



ВИДАТКИ НА ЗАГАЛЬНООСВІТНІ ЗАКЛАДИ  
ЗА 2023 РІК

Найменування закладів

Всього 
видатків на 
заклад  2023 
рік тис. грн

К-ть 
учнів

Видатки на 
1 учня на рік 

тис. грн

Оплата 
праці з 

нарах. на 
1 учня тис. 

грн

К-ть 
педагогічних 
працівники

К-ть  
технічних 

працівників

Філія Копанівська 
початкова школа 
Радивилівського 
ліцею №2 
ім.П.Г.Стрижака  

2011,1 21 95,8 91,6 7 6

Сестрятинська 
гімназія 4 932,6 62 79,6 70,0 15 10

Дружбівський ліцей 7 548,6 118 64,0 53,6 24 15

Немирівський ліцей 7 523,7 155 48,5 38,1 25 13

Філія Башарівська 
гімназія 
Радивилівського 
ліцею №2 
ім.П.Г.Стрижака

5040,1 112 45 38,6 24 11

Підзамчівський 
ліцей 7 056,2 166 42,5 38,2 22 15

Радивилівський 
ліцей №1 21 255,3 752 28,3 25,5 74 24

Радивилівський 
ліцей №2 21279,4 784 27,1 24,3 80 25



БЮДЖЕТ 
розвитку громади 
2023 рік

Капітальний ремонт поліклінічного 
корпусу Комунального некомерційного 
підприємства «Радивилівська центральна 
міська лікарня» Радивилівської міської 
ради Рівненської області по вул. Садова, 4 
в м. Радивилів Рівненської області (заміна 
віконних та дверних блоків)

1 500,0

Капітальний ремонт приміщень під 
облаштування кабінету комп’ютерної 
томографії в будівлі хірургічного корпусу 
комунального некомерційного підприємства 
«Радивилівська центральна міська лікарня» 
Радивилівської міської ради Рівненської 
області по вул. Садовій, 4 в м. Радивилів 
Рівненської області

999, 9

Придбання ноутбука, принтера, пральної 
машини в АЗПСМ с.Козин, с.Зарічне 60,0

Придбання двох генераторів для АЗПСМ 
с.Хотин та Теслугів, бочки і буферу для 
котла в АЗПСМ с.Ситне

132,0

Придбання аналізаторів гематологічних 
c.Теслугів, с.Ситне 500,0

Придбання предметів довгострокового 
користування (драгер) для КНП 
«Радивилівська центральна міська лікарня» 
Радивилівської міської ради

23,7

тис. грн



Придбання насосів і станцій з частотним 
регулюванням «Радивилів-тепло» 115,0

Придбання причепа під генератор для КП 
«Радивилів-тепло» 98,1

Придбання двох сміттєвозів для КП 
«Комунальник» 2 058,6

Коригування проєктно-кошторисної 
документації «Реконструкція очисних 
споруд м. Радивилів»

147,4

Придбання предметів довгострокового 
користування для КП «Комунальник» 287,0

Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вул.40-річчя Перемоги від будинку №16 до 
вул.Спортивна в с.Підзамче Дубенського 
району Рівненської області

467,6

Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вул.Богуна від будунковолодіння №12 до 
вул.Стрижака в м.Радивилів Дубенського 
району Рівненської області

1 481,7

Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вул.Гагаріна від будунковолодіння №3 
до пров. Почаївський  в м.Радивилів 
Дубенського району Рівненської області

1 479,8

Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вул.Кривоноса від будунковолодіння №16 
до будинковолодіння №36 в м.Радивилів 
Дубенського району Рівненської області

1 189,3

Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вул.Зелена від будунковолодіння №5 до 
будинковолодіння №23 в м.Радивилів 
Дубенського району Рівненської області

1 016,5

тис. грн

тис. грн



Капремонт системи опалення садка №1 
«Сонечко» 198,8

Придбання тренажерів, комп’ютерів у 
навчальні заклади громади 1 227,9

Придбання предметів довгострокового 
користування (кондиціонерів) у ліцей №2 97,2

ПКД по об’єкту «Кап.ремонт 
протирадіаційного укриття №67537 
Радивилівського ліцею №2

125,1

Капітальний ремонт даху будівлі 
Підзамчівського ліцею Радивилівської 
міської ради на вул.Шкільна, 2 в с. 
Підзамче Дубенського району Рівненської 
області (коригування)

994,8

Придбання предметів довгострокового 
користування 13,0

Реалізація заходів за рахунок освітньої 
субвенції 178,1

Капітальний ремонт внутрішньої 
системи опалення комунального закладу 
«Радивилівська дитяча школа мистецтв» 
Радивилівської міської ради по вул. 
Паркова,3 в м. Радивилів Дубенського 
району Рівненської області

1 221,5

Придбання твердопаливного котла в 
міський кінотеатр 119,0

Придбання предметів довгострокового 
користування (тренажерів) 84,4

Реконструкція будівлі комунального 
закладу “Радивилівський міський будинок 
культури” Радивилівської міської ради 
по вул. Кременецька, 1 в м. Радивилів 
Рівненської області (влаштування 
шатрового даху, зовнішнє опорядження 
фасадів, заміна вікон та зовнішніх дверей)

3 266,5

тис. грн

тис. грн



Придбання комп’ютерної техніки для 
трудового архіву Радивилівської міської 
ради

39,0

Придбання комп’ютерної техніки 
для відділу служби у справах дітей 
Радивилівської міської ради

30,8

Придбання предметів довгострокового 
користування 884,2

Придбання квадрокоптера (благоустрій) 48,8

Придбання вишки (благоустрій) 23,7

Проєктно-кошторисна документація 
(система оповіщення) 26,3

Здійснення заходів із землеустрою (оплата 
послуг) 293,3

Субвенції (підтримка військовим частинам 
та програма мобілізаційної підготовки) 8 099,8

всього

28 444, 5

тис. грн

тис. грн



ІНСТРУМЕНТИ БЮДЖЕТНОЇ УЧАСТІ
 (ПАРТИСИПАЦІЇ) 

Згідно з наказом Мінфіну М294 від 03.03.2020 Про затвердження “Методичних Реко-
мендацій щодо механізмів участі громадськості у бюджетному процесі на місцевому рівні” 
існують такі механізми партисипації (участі, залученості):

КОНСУЛЬТАЦІЇ З ГРОМАДСЬКІСТЮ  - це процес, який дозволяє громадянам 
впливати на рішення, які їх стосуються. Його основними цілями є підвищення ефектив-
ності, прозорості й громадського залучення до масштабних проектів громади або законів 
та  політик.

БЕЗПОСЕРЕДНІ ФОРМИ
Публічне громадське обговорення
Електронні консультації з громадськістю

ОПОСЕРЕДКОВАНА ФОРМА
Вивчення громадської думки

ПУБЛІЧНЕ ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ:
1. конференції та форуми;
2. громадські слухання;
3. засідання за круглим столом;
4. збори;
5. зустрічі (наради) з громадськістю;
6. інтернет-конференції, відеоконференції.
У рамках публічного громадського обговорення можуть проводитися засідання громад-

ських рад, інших допоміжних органів, утворених при органах виконавчої влади. Консультації 
з громадськістю мають на меті отримання зворотного зв’язку.

Тому пресконференції, брифінги, тренінги, семінари не є консультаціями з громадськістю.

ДІЛЬНІСТЬ ГРОМАДСЬКИХ РАД ПРИ ОМС  - це консультативно-дорадчий ор-
ган, утворений для сприяння участі громадськості у формуванні та реалізації державної 
політики, розвитку громади. До речі, консультативно-дорадчі органи можуть бути й
інші, наприклад, Молодіжна рада.

ЗАЛУЧЕННЯ ЗМІ

ПІДГОТОВКА ІНФОРМАЦІЇ У ФОРМІ БДГ (бюджет для громадян) 

ВИКОРИСТАННЯ ЗАСОБІВ ІНТЕРАКТИВНОГО СПІЛКУВАННЯ - це 
створення можливостей застосування на офіційному сайті ОМС служб інтерактивного 
спілкування, які надають можливість групі користувачів обмінюватися текстовими, зву-
ковими або відеоповідомленнями через інтернет у реальному часі. Наприклад, кабінет 
посадовця, форма подачі звернення до ОМС, подача петиції, можливість проведення 
опитування, консультації в дистанційному режимі. 

Запровадження громадського бюджету (Бюджет участі, також Громадський бюджет, 
Партисипативний бюджет чи Партиципаторний бюджет) - це демократичний процес диску-
сії та прийняття рішень, у якому кожен мешканець населеного пункту має змогу впливати 
на що витрачати обумовлену частину муніципального бюджету. 



У період серпень – жовтень 2024 року ви можете подавати свої пропозиції:
безпосередньо до Радивилівської міської ради, 

за адресою: м. Радивилів, вул. Паркова, 5:

Радивилівська міська рада

___________________________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові)

___________________________________________________
(адреса)

___________________________________________________
(контактний телефон)

ПРОПОЗИЦІЇ ДО ПРОЄКТУ БЮДЖЕТУ

Вважаю, що в нашій громаді існує проблема __________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Ця проблема зачіпає інтереси________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Вирішити цю проблему можна шляхом _______________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Прошу Вас розглянути можливість включення до бюджету Радивилівської міської рад витрати на 

___________________________________________________________________________________________

Додаткова інформація про Вас (оберіть та підкресліть)

Стать:             чоловік                  жінка

Вікова категорія (роки):             18-29            30-39            40-49            50-59            60-69            70+

Особа з інвалідністю:             так                  ні

              Дата   ____________                                                    Підпис____________________

ЯК ПОДАТИ ПРОПОЗИЦІЮ 
ДО БЮДЖЕТУ РАДИВИЛІВСЬКОЇ ГРОМАДИ



ЦЕНТР НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ 
ПОСЛУГ РАДИВИЛІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(ЦНАП)

Адреса: вул. І. Франка, 13а, м. Радивилів, Дубенсь-
кий р-н, Рівненська обл., 35500
Адреса електронної скриньки: 
miska_rada_cnap@ukr.net
Контактні телефони: (03633) 3-00-30
Керівник: Пастух Марія Володимирівна 

ЗАКЛАДИ МЕДИЦИНИ
КНП «Радивилівська центральна міська 
лікарня»
Адреса: вул. Садова 4, м. Радивилів, Дубенський 
р-н, Рівненська обл., 35500  
Адреса електронної скриньки: 
radyvyliv.rl@gmail.com 
Контактні телефони: +38 036 3343 301
Генеральний директор: Стецюк Федір Григорович

КНП «Радивилівський центр первинної меди-
ко-санітарної допомоги»
Адреса: вул. Садова 4, м. Радивилів, Дубенський 
р-н, Рівненська обл., 35500 
Адреса електронної скриньки: 
radiviliv.cpmsd@gmail.com 
Контактні телефони: +38 036 3342103
Головний лікар (директор): Поляк Валентина 
Володимирівна

КОМУНАЛЬНІ ПІДПРИЄМСТВА:
КП «КОМУНАЛЬНИК»
Адреса:  вул. Кременецька,  52, м. Радивилів, 
Дубенський р-н, Рівненська обл., 35500 
Адреса електронної скриньки: 
1401voda-rad@ukr.net
Контактні телефони: 03633 4 37 70
Директор: Ковальов Андрій Іванович

КП «РАДИВИЛІВ-ТЕПЛО»
Адреса: вул. І.Франка, 2, м. Радивилів, Дубенсь-
кий р-н, Рівненська обл., 35500
Адреса електронної скриньки: 
radteplo@ukr.net
Контактні телефони: +38 (067) 343-41-70, +38 
(036) 334-29-08
Директор: Олійник Олександр Володимирович

ЗАГАЛЬНОДОСТУПНИЙ НОМЕР ВИКЛИКУ 
ШВИДКОЇ ДОПОМОГИ 103

ОПЕРАТИВНА ЛІНІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІ-
ЦІЇ УКРАЇНИ 102

Адреса: вул. Паркова, 5, м. Радивилів, 
Дубенський район, Рівненська область, 
35500
E-mail: gorsovit@ukr.net
ОФІЦІЙНИЙ САЙТ: 
www.radyvylivrada.gov.ua
FACEBOOK:  
www.facebook.com/radyvylivrada

ПОДАТИ ЕЛЕКТРОННУ 
ПРОПОЗИЦІЮ ДО БЮДЖЕТУ  
ГРОМАДИ НА НАСТУПНИЙ 

РІК МОЖНА ТУТ:

РАДИВИЛІВСЬКА ГРОМАДА

Наклад 500 прим.

Це видання підготовлено Громадським Партнерством «За прозорі місцеві бюджети» в рамках проєкту «Бюджетна партисипація 
від А до Я» та стало можливим завдяки Агентству США з міжнародного розвитку (USAID) та щирій підтримці американського 

народу через Проєкт USAID «ГОВЕРЛА». Зміст цього видання не обов’язково відображає погляди USAID та Уряду США.

ДОВІДНИК УСТАНОВ ГРОМАДИ


